2023 年 3 月 3 日

野村不動産ホールディングス株式会社

（コード番号：3231 東証プライム）

報道関係者各位

機構改革および人事異動について

下記の野村不動産グループ各社は、別紙の通り、機構改革および役職員の人事異動を決定しましたので

お知らせいたします。

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産株式会社

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産ソリューションズ株式会社

野村不動産パートナーズ株式会社

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社

野村不動産熱供給株式会社

野村不動産コマース株式会社

野村不動産ウェルネス株式会社

野村不動産ホテルズ株式会社

野村不動産アメニティサービス株式会社

株式会社プライムクロス

株式会社ファースト リビング アシスタンス

ZEN PLAZA CO.,LTD.

NOMURA REAL ESTATE ASIA PTE.LTD.

NOMURA REAL ESTATE HONG KONG LIMITED

NOMURA REAL ESTATE VIETNAM CO.,LTD

野村房地産諮詢(上海)有限公司

本件に関するお問合せ窓口

野村不動産ホールディングス株式会社 コーポレートコミュニケーション部（佐々木・山口）

TEL 03-3348-7805 FAX 03-3343-0445

1

2023 年 3 月 3 日

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産ホールディングス株式会社は、以下の通り、機構改革および役職員の人事異動を決定しまし

たのでお知らせいたします。

▼機構改革（2023 年 4 月 1 日付）

 ・ICT マネジメント部を新設する

▼役員人事

（発令日：2023 年 3 月 31 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任

（執行役員

海外部門長、

兼海外事業統括）

 賀来 高志

▽退任
（執行役員

運営管理部門長）
 福田 明弘

▽退任

（執行役員

サステナビリティ推進担

当、

兼コーポレートコミュニケ

ーション部、サステナビリ

ティ推進部担当）

 中村 篤司

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役副社長

兼副社長執行役員

コーポレート統括

（都市開発部門長） 取締役 芳賀 真

▽都市開発部門長

（グループ CFO、

コーポレート統括、

兼 IR 担当）

取締役

兼執行役員
黒川 洋

▽執行役員

運営管理部門長
  問田 和宏

▽海外部門長、

兼海外事業統括

（経営企画部、DX・

イノベーション推進部担

当）

執行役員 山内 政人

2

▽ICT マネジメント部担当

執行役員

内部監査・コンプライ

アンス担当、

兼グループ監査部、

グループ法務コンプラ

イアンス部、グループ

総務部、秘書室担

当

市原 幸雄

▽グループ人事部担当
（グループ人事部長嘱

託）

執行役員

グループ人材開発部

担当

宇木 素実

▽執行役員

事業創発担当
  梶 貴之

▽グループ CFO、

兼 IR 担当

執行役員

財務部、資金部担

当

塚崎 敏英

▽経営企画部、DX・イノベ

ーション推進部担当

（経営企画部長嘱

託）

執行役員

グループオフィス戦略

室担当

山田 譲二

▽執行役員

サステナビリティ推進担当、

兼コーポレートコミュニケーシ

ョン部、サステナビリティ推進

部担当

  田中 克弥

▼役員人事

（発令日：2023 年 6 月下旬付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽社外取締役

（候補）
  髙倉 千春（※）

  髙倉 千春は、6 月下旬開催予定の株主総会の決議を経て就任予定です。

（※）社外取締役（候補）について

    髙倉 千春は、現在、ロート製薬株式会社 取締役 CHRO です。

3

▼職員人事

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽経営企画部長   平石 浩介

▽グループ人事部長   三輪 剛

▽DX・イノベーション推進

部長
  高田 智治

▽ICT マネジメント部長
（DX・イノベーション推

進部長）
 川合 通裕

▽グループ総務部長   杉本 富康

4

取締役体制（2023年 4月 1日付）

取締役会長 沓 掛  英 二

代表取締役社長 新 井  聡

代表取締役副社長 松 尾  大 作

代表取締役副社長 芳 賀  真

取締役 黒 川  洋

取締役 永 松  昌 一

取締役（監査等委員） 木 村  博 行

取締役（監査等委員） 高 山  寧

取締役（社外・監査等委員） 茂 木  良 夫

取締役（社外・監査等委員） 宮 川  明 子

取締役（社外・監査等委員） 高 橋  鉄

取締役候補（2023年 6月下旬付）

取締役会長 沓 掛  英 二 （重任）

代表取締役社長 新 井  聡 （重任）

代表取締役副社長 松 尾  大 作 （重任）

代表取締役副社長 芳 賀  真 （重任）

取締役 黒 川  洋 （重任）

取締役（社外） 髙 倉  千 春 （新任）

取締役（監査等委員） 木 村  博 行 （重任）

取締役（監査等委員） 高 山  寧 （重任）

取締役（社外・監査等委員） 茂 木  良 夫 （重任）

取締役（社外・監査等委員） 宮 川  明 子 （重任）

取締役（社外・監査等委員） 高 橋  鉄

以 上

5

2023 年 3 月 3 日

野村不動産株式会社

野村不動産株式会社は、以下の通り、機構改革および役職員の人事異動を決定しましたのでお知らせい

たします。

▼機構改革（2023 年 4 月 1 日付）

1. コーポレート

・ICT マネジメント部を新設する

2. 住宅事業本部

・市場戦略部を廃止し、DX 推進部を新設する

・神奈川住宅営業部を新設する

3. 都市開発第一事業本部

・ビルディング事業四部を新設する

・ビルディング営業部をビルディング営業一部へ改称する

・ビルディング営業二部を新設する

4. 名古屋支店

・住宅営業部を新設する

▼役員人事

（発令日：2023 年 3 月 31 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任

（常務執行役員

都市開発第二事業本

部長）

 問田 和宏

▽退任

（執行役員

コ ー ポ レ ー ト 統 括 補

佐）

 岡田 賢一

▽退任 （顧問）  吉川 淳

 なお、問田 和宏は、4 月 1 日付で、野村不動産パートナーズ株式会社代表取締役社長に就任予定で

す。

6

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役副社長

兼副社長執行役員

コーポレート統括

（都市開発第一事業

本部、都市開発第二

事業本部、芝浦プロジ

ェクト本部管掌）

取締役 芳賀 真

▽都市開発第一事業本

部、都市開発第二事業本

部、芝浦プロジェクト本部

管掌

（コーポレート統括）
取締役

兼専務執行役員
黒川 洋

▽取締役

（※候補）

兼専務執行役員

（常務執行役員）

住宅事業本部副本

部長、

兼事業連携推進

部、商品戦略部、品

質管理部、カスタマー

サービス部担当

吉村 哲己

▽都市開発第一事業本

部、都市開発第二事業本

部、芝浦プロジェクト本部

建築統括

（都市開発第一事業

本部副本部長）

常務執行役員

都市開発第一事業

本部

建築部、技術管理

部担当

都市開発第二事業

本部

建築部担当

芝浦プロジェクト本部

芝浦プロジェクト推進

部担当

瀬川 恭輔

▽都市開発第一事業本

部副本部長、

兼ビルディング事業一部、ビ

ルディング事業二部、ビルデ

ィング事業三部、ビルディン

グ事業四部、

西日本支社

都市開発事業部担当

（西日本支社長） 常務執行役員 神保 憲之

7

▽住宅事業本部

住宅営業三部担当

常務執行役員

住宅事業本部

事業開発二部、事

業開発三部、事業

推進二部、事業推

進三部、住宅営業

二部担当

水野 克明

▽取締役

（※候補）

海外事業本部長

（経営企画部、DX・

イノベーション推進部担

当、兼運用管理部長

嘱託）

常務執行役員 山内 政人

▽ICT マネジメント部担当

常務執行役員

内部監査・コンプライ

アンス担当、

兼監査部、法務コン

プライアンス部、総務

部、秘書室、野村ホ

ームサービス部担当

市原 幸雄

▽人事部担当 （人事部長嘱託）
常務執行役員

人材開発部担当
宇木 素実

▽

（都市開発第一事業

本部

西日本支社

都市開発事業部担

当）

常務執行役員

都市開発第一事業

本部長、

兼開発部担当

廣瀬 政男

▽住宅事業本部

神奈川住宅営業部担当

（住宅事業本部

住宅営業三部担当）

常務執行役員

住宅事業本部

事業開発一部、神

奈川事業部、事業

推進一部、神奈川

事業推進部、住宅

営業一部担当

天野 哲哉

▽常務執行役員

西日本支社長
  石川 陽一郎

8

▽常務執行役員

都市開発第二事業本部

長

（執行役員

都市開発第一事業本

部

ビルディング事業一部、

ビルディング事業二部、

ビルディング事業三部、

ビルディング営業部担

当）

 井戸 規昭

▽海外事業本部

海外事業二部担当

（海外事業本部

海外事業二部長嘱

託）

執行役員 緒方 敦

▽経営企画部、DX・イノベ

ーション推進部担当、

兼運用管理部長嘱託

（経営企画部長嘱

託）

執行役員

オフィス戦略室担当
山田 譲二

▽コーポレートコミュニケーシ

ョン部、サステナビリティ推進

部担当

（名古屋支店長、

兼名古屋支店住宅事

業部担当）

執行役員 田中 克弥

▽都市開発第一事業本

部

ビルディング営業一部、ビル

ディング営業二部担当

（コーポレートコミュニケ

ーション部、サステナビリ

ティ推進部担当）

執行役員 中村 篤司

▽

（住宅事業本部

西日本支社

開発企画部担当）

執行役員

住宅事業本部

西日本支社

住宅業務部、 住宅

カスタマーサービス

部、住宅事業開発

部、住宅事業推進

部、住宅営業部担

当）

三井 宏友

▽海外事業本部

企画室担当

（海外事業本部

企画室長嘱託）
執行役員 高橋 澄人

9

▽住宅事業本部

住宅営業統括、

兼 DX 推進部担当

（住宅事業本部

市場戦略部担当）

執行役員

住宅事業本部

営業推進部、カスタ

マーリレーション推進

部、契約営業部担

当

下川 秀明

▽執行役員

名古屋支店長、

兼住宅営業部担当、

兼住宅事業部長嘱託

（住宅事業本部

事業開発一部長）
 坂倉 安里

▽常任顧問 （取締役副会長）  宮嶋 誠一

▽顧問

（代表取締役副社長

兼副社長執行役員

海外事業本部長）

 賀来 高志

▽住宅事業本部

西日本支社

開発企画部担当

（住宅事業本部

西日本支社

開発企画部長嘱託）

理事 高次 功

 （※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

▼エグゼクティブフェロー就任者（役員待遇）

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽住宅事業本部長補佐

事業推進担当

（経営役

住宅事業本部

事業推進一部長）

 守島 洋

▽事業創発本部長補佐

事業推進担当
  榊原 洋

10

▼職員人事

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽経営企画部長   平石 浩介

▽人事部長   三輪 剛

▽DX・イノベーション推進

部長
  高田 智治

▽ICT マネジメント部長
（DX・イノベーション推

進部長）
 川合 通裕

▽総務部長
（住宅事業本部

企画室長）
 杉本 富康

▽経営役

住宅事業本部

企画室長

（住宅事業本部

事業連携推進部長）
 北井 大介

▽住宅事業本部

DX 推進部長

（住宅事業本部

市場戦略部長）
 半田 昭博

▽住宅事業本部

事業連携推進部長
  藤井 貴弘

▽住宅事業本部

事業開発一部長

（住宅事業本部

西日本支社

住宅事業開発部長）

 川中子 光昭

▽住宅事業本部

神奈川事業部長

（名古屋支店

住宅事業部長）
 阿部 裕介

▽住宅事業本部

事業推進一部長

（住宅事業本部

西日本支社

住宅事業推進部長）

 吉村 敦

▽住宅事業本部

住宅営業二部長
  大下 健太

▽住宅事業本部

住宅営業三部長
  市岡 祐治

11

▽住宅事業本部

神奈川住宅営業部長

（住宅事業本部

住宅営業三部長）
 今村 恒一

▽住宅事業本部

西日本支社

開発企画部長

  坂口 武宏

▽住宅事業本部

西日本支社

住宅カスタマーサービス部長

  齋藤 寿実

▽住宅事業本部

西日本支社

住宅事業開発部長

（住宅事業本部

神奈川事業部長）
 菅野 宏昭

▽住宅事業本部

西日本支社

住宅事業推進部長

（住宅事業本部

西日本支社

住宅カスタマーサービス

部長）

 谷口 幸三

▽名古屋支店

住宅営業部長
  岡田 浩明

▽都市開発第一事業本

部

業務部長

  中宇根 信

▽都市開発第一事業本

部

開発部長

  野寺 亮洋

▽都市開発第一事業本

部

ビルディング事業二部長

  菅原 裕樹

▽都市開発第一事業本

部

ビルディング事業三部長

  橋本 忠治

▽都市開発第一事業本

部

ビルディング事業四部長

（都市開発第一事業

本部

ビルディング事業三部

長）

 鳥羽 雅夫

▽都市開発第一事業本

部

ビルディング営業二部長

  田中 慶介

12

▽海外事業本部

企画室長
  米野 公規

▽海外事業本部

海外事業二部長
  早坂 佑喬

▽経営役

開発企画本部

プロジェクト開発三部

長

松江 健吾

▽開発企画本部

業務推進部長
  青木 秀友

以 上

13

2023 年 3 月 3 日

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産投資顧問株式会社は、以下の通り、機構改革および役職員の人事異動を決定しましたので

お知らせいたします。

▼機構改革（2023 年 4 月 1 日付）

・調査運用室を新設する

▼役員人事

（発令日：2023 年 3 月 31 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任
（常務執行役員

企画部長嘱託）
 小泉 慎二

▽退任
（執行役員

監査部長嘱託）
 大平 哲也

▽退任

（執行役員

私募ファンド運用部長

嘱託）

 矢田 強

▽退任
（執行役員

財務会計部長嘱託）
 鈴木 博文

上記の退任者に関し、以下３名は、野村リアルアセット・インベストメント株式会社における下記の役職を

継続予定です。

小泉 慎二 ：代表取締役副社長

矢田 強 ：取締役 資産運用部長

鈴木 博文 ：財務会計部長

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽調査運用室、NMF 運

用グループ担当

（NMF 運用グループ

管掌）

代表取締役

兼専務執行役員

最高戦略責任者

資産投資部管掌、

兼運用企画部、私

募ファンド運用部、

NPR 運用部担当

片山 優臣

14

▽専務執行役員 （常務執行役員）

取締役

海外業務企画部、

資産投資部担当

木村 大輔

▽企画部長嘱託
（NMF 運用グループ

統括部長嘱託）

取締役

兼常務執行役員
石郷岡 弘

▽NMF 運用グループ統括

部長嘱託

執行役員

NMF 運用グループ

資産運用二部長嘱

託

増子 裕之

▽執行役員

監査部長嘱託
  一色 達郎

▽執行役員

財務会計部長嘱託
  安永 浩章

▽監査役

（※候補）

（執行役員

監査部長嘱託）
 大平 哲也

▽顧問
（代表取締役

兼副社長執行役員）
  吉田 祐康

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

▼職員人事

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽調査運用室長   梶田 圭一

▽私募ファンド運用部長   原田 知幸

以 上

15

2023年 3月 3日

野村不動産ソリューションズ株式会社

野村不動産ソリューションズ株式会社は、以下の通り、機構改革および役職員の人事異動を決定しました

のでお知らせいたします。

▼機構改革（2023 年 4月 1日付）

1. パートナー営業本部

・パートナー営業四部をプライベートコンサルティング営業部へ改称する

2. 法人営業本部

・CRE 情報部をリサーチ・コンサルティング部へ改称する

3. 新規事業準備室を廃止し、金融サービス事業部を新設する

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任

（常務執行役員

リレーション推進部担

当）

 亀井 真

▽退任

（常務執行役員

流通事業本部

第二営業統括部、第

四営業統括部担当）

 栄 信行

▽退任 （顧問）  木村 順太郎

なお、亀井 真は、４月１日付で当社顧問に就任予定です。

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽

（流通事業本部

都心営業統括部担

当）

取締役

兼専務執行役員

流通事業本部長、

兼能力開発部担当

福地 亨

▽取締役

（※候補）

専務執行役員

法人営業本部長、

兼海外営業部担当

日比野 勇志

16

▽流通事業本部副本部

長、

兼都心営業統括部、第二

営業統括部、第四営業統

括部担当

（流通事業本部

営業企画部担当、

デジタルマーケティング

推進部担当）

常務執行役員 大野 伸二

▽金融サービス事業部担

当

常務執行役員

法人営業本部

業務部、営業企画

部担当

神園 徹

▽リレーション推進部担当

（新規事業準備室担

当）

常務執行役員

パートナー営業本部

長、

兼業務部、パートナ

ー営業一部、パート

ナー営業二部、パー

トナー営業三部、プラ

イベートコンサルティン

グ営業部、ウェルスマ

ネジメント部担当、保

険営業部担当

井上 泰博

▽パートナー営業本部

営業企画部担当

（パートナー営業本部

営業企画部長嘱託）
執行役員 藤堂 成人

▽
（法人営業本部

法人営業二部担当）

執行役員

法人営業本部

法人営業一部、法

人営業三部担当

松本 牧途

▽執行役員

流通事業本部

営業企画部担当、

デジタルマーケティング推進

部担当

（流通事業本部

第四営業統括部長）
 保田 明彦

▽執行役員

法人営業本部

法人営業二部担当

（法人営業本部

法人営業二部長）
 片岡 隆

17

▽監査役

（※候補）

（常務執行役員

流通事業本部

第二営業統括部、第

四営業統括部担当）

 栄 信行

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

▼職員人事

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽人事部長
（法人営業本部

九州支店長）
 志摩 博史

▽経理部長   渡邊 貴康

▽流通事業本部

御茶ノ水営業部長

（流通事業本部

浦和営業部長）
 河西 正

▽流通事業本部

都心営業統括部長

（流通事業本部

御茶ノ水営業部長）
 中村 憲一

▽流通事業本部

東陽町営業部長
  高木 恭子

▽流通事業本部

浦和営業部長
  小笠原 賢秀

▽流通事業本部

第四営業統括部長
（人事部長）  渕上 直樹

▽パートナー営業本部

営業企画部長
  松平 大

▽法人営業本部

法人営業二部長
  金子 卓矢

▽法人営業本部

金融公共法人部長

（法人営業本部

名古屋営業部長）
 大川 世紀

▽法人営業本部

アセット営業一部長

（法人営業本部

海外営業部長）
 大塚 仁一

▽法人営業本部

アセット営業三部長
  伊東 雄一

18

▽法人営業本部

名古屋営業部長
  土井 慶祐

▽法人営業本部

九州支店長
  倉田 大介

▽法人営業本部

海外営業部長
  徳丸 隆彦

▽金融サービス事業部長
（新規事業準備室

長）
 鎌滝 郁雄

以 上

19

2023年 3月 3日

野村不動産パートナーズ株式会社

野村不動産パートナーズ株式会社は、以下の通り、機構改革および役職員の人事異動を決定しましたの

でお知らせいたします。

▼機構改革（2023 年 4月 1日付）

1. ビルマネジメント事業本部

・本部外よりビル業務総務部を移管し、業務総務部へ改称する

・東京芝浦事業部を新設する

2. 芝浦事業本部

・同本部を廃止し、所管業務をビルマネジメント事業本部に移管する

3. 建築事業本部

・積算統括部と技術管理部を統合し、技術統括部を新設する

・西日本工事部を廃止し、西日本ビル工事部および西日本マンションリニューアル部を新設する

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任

（代表取締役副社長

兼副社長執行役員

DX推進統括、

兼ビルマネジメント事業

本部長、

兼ビル DX 推進部担

当）

 石川 陽一郎

▽退任 （取締役）  井戸 規昭

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役社長

（※候補）

兼社長執行役員

  問田 和宏

▽代表取締役

（※候補）

兼専務執行役員

（常務執行役員） 建築事業本部長 小林 哲司

20

▽常務執行役員 （執行役員）
PPP・複合施設事業

本部長
渡邉 健一

▽常務執行役員

ビルマネジメント事業本部

長、

兼ビル DX推進部担当

（執行役員

プロパティマネジメント

事業本部長)

 井上 一馬

▽DX イノベーション部長嘱

託

（DX イノベーション部

担当）

執行役員

経営企画部、情報シ

ステム部担当

星川 倫毅

▽人材開発研修部担当

補佐

（都市圏事業本部関

西支店長嘱託）
執行役員 下道 將雄

▽執行役員

プロパティマネジメント事業

本部長

  江口 裕之

▽ビルマネジメント事業本

部副本部長
（芝浦事業本部長) 執行役員 桑原 達雄

▽都市圏事業本部関西

支店長嘱託

（芝浦事業本部副本

部長、

兼東芝ファシリティマネ

ジメント推進部長嘱

託）

執行役員 山田 昭弘

▽
（ビル業務総務部担

当）

執行役員

ビルマネジメント事業

本部副本部長

高野 馨

▽取締役

（※候補）
  神保 憲之

▽顧問
（代表取締役社長

兼社長執行役員）
 福田 明弘

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

21

▼職員人事

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽ビルマネジメント事業本

部

東京南事業部長

  染谷 和男

▽ビルマネジメント事業本

部

東京芝浦事業部長

（ビルマネジメント事業

本部

東京南事業部長）

 今井 彰夫

▽データセンター事業本部

データセンター事業二部長
  中山 直彦

▽マンション事業本部

本店長

（マンション事業本部

東京支店長）
 岩崎 修

▽マンション事業本部

東京支店長

（マンション事業本部

本店長）
 軽部 次郎

▽建築事業本部

技術統括部長

（建築事業本部

積算統括部長）
 仙田 浩之

▽建築事業本部

建築営業部長

（建築事業本部

環境技術部長）
 竹内 健一

▽建築事業本部

環境技術部長
  笹原 典明

▽建築事業本部

西日本ビル工事部長

（建築事業本部

建築営業部長）
 佐々木 明侯

▽建築事業本部

西日本マンションリニューア

ル部長

（建築事業本部

西日本工事部長）
 木口 彰一

▽プロパティマネジメント事

業本部

業務総務部長

（リビング事業本部

業務総務部長）
 佐藤 貴紀

▽リビング事業本部

業務総務部長

（プロパティマネジメン

ト事業本部

業務総務部長）

 小坂 一雄

以 上

22

2023年 3月 3日

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社は、以下の通り、役職員の人事異動を決定しましたのでお知らせい

たします。

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （取締役）  問田 和宏

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

（※候補）
  井戸 規昭

▽監査役

（※候補）
  吉原 章司

 （※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

▼職員人事

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽営業三部長 （営業四部長）  林 政貴

▽営業四部長 （営業三部長）  八尾 直樹

▽営業五部長   宮澤 伸太郎

以 上

23

2023年 3月 3日

野村不動産熱供給株式会社

野村不動産熱供給株式会社は、以下の通り、役員の人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （代表取締役社長）  石川 陽一郎

▽退任 （取締役）  井戸 規昭

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役社長

（※候補）
  問田 和宏

▽取締役

（※候補）
  神保 憲之

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

24

2023年 3月 3日

野村不動産コマース株式会社

野村不動産コマース株式会社は、以下の通り、機構改革および役員の人事異動を決定しましたのでお知

らせいたします。

▼機構改革（2023 年 4月 1日付）

1. 本社

・事業本部より業務管理部を移管する

2. 開発本部

・開発戦略部を廃止し、テナント開発部を新設する

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （取締役）  問田 和宏

▽退任 （取締役）  小島 達也

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽業務管理部担当

取締役

総務人事部、経理

部担当

⾼橋 尚弘

▽取締役

（※候補）
  井戸 規昭

▽監査役

（※候補）
  岡田 賢一

▽監査役

（※候補）
  木村 博行

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

25

2023年 3月 3日

野村不動産ウェルネス株式会社

野村不動産ウェルネス株式会社は、以下の通り、役員の人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （取締役）  平石 浩介

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役社長

（※候補）
（取締役）  笠原 一俊

▽取締役 （代表取締役社長）  松本 裕樹

▽取締役

（※候補）
  北井 大介

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

26

2023年 3月 3日

野村不動産ホテルズ株式会社

野村不動産ホテルズ株式会社は、以下の通り、機構改革および役員の人事異動を決定しましたのでお知

らせいたします。

▼機構改革（2023 年 4月 1日付）

・経営企画部を廃止し、人事総務部および経理部を新設する

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （代表取締役社長）  青木 秀友

▽退任 （取締役）  問田 和宏

▽退任 （取締役）  山内 政人

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役社長

（※候補）
  石井 康裕

▽取締役

（※候補）
  井戸 規昭

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

27

2023年 3月 3日

野村不動産アメニティサービス株式会社

野村不動産アメニティサービス株式会社は、以下の通り、役員の人事異動を決定しましたのでお知らせいた

します。

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （取締役）  福田 明弘

▽退任 （取締役）  石川 陽一郎

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

（※候補）
  問田 和宏

▽取締役

（※候補）
  井上 一馬

▽取締役

（※候補）

業務二部、業務三部担

当、

兼業務一部長嘱託

（業務一部長）  山口 章市

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

28

2023年 3月 3日

株式会社プライムクロス

株式会社プライムクロスは、以下の通り、機構改革および役員の人事異動を決定しましたのでお知らせいた

します。

▼機構改革（2023 年 4月 1日付）

1. 本社

・事業企画室を経営企画室へ改称する

・デジタルマーケティング事業本部よりデザイン戦略室を移管し、デザイン戦略部へ改称する

2. デジタルマーケティング事業本部

・同本部を廃止し、所管業務を分割のうえ、アドマネジメント本部（新設）、クリエイティブ本部（新設）

および関西支店に移管する

3. アドマネジメント本部（新設）

・デジタルマーケティング事業本部よりメディア・コンサルティング部およびアドマネジメント部を移管し、アドマネ

ジメント部をサービスデベロップメント部へ改称する

・デジタルマーケティング事業本部の第一アカウント部、第二アカウント部および第三アカウント部の業務の

一部を所管するアカウントプランニング部を新設する

4. クリエイティブ本部（新設）

・デジタルマーケティング事業本部よりクリエイティブディレクション部およびクリエイティブデザイン部を移管し、

各々、ディレクション部およびコンストラクション部へ改称する

・デジタルマーケティング事業本部の第一アカウント部、第二アカウント部および第三アカウント部の業務の

一部を所管するプロデュース部を新設する

・デジタルマーケティング事業本部のコミュニケーション戦略部の業務の一部を所管するマネジメント部を新

設する

5. クラウドサービス本部（新設）

・武蔵株式会社の統合に伴い、同社の事業を所管するクラウドサービス本部を新設する

・同本部に、営業部および開発部をおく

29

▼役員人事

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽経営企画室担当  代表取締役社長 上羽 健介

▽アドマネジメント本部、ク

ラウドサービス本部担当

（事業企画室、データ

マネジメント推進部担

当）

取締役 相川 弘樹

▽クリエイティブ本部、デザイ

ン戦略部、データマネジメン

ト推進部、関西支店担当

（デジタルマーケティン

グ事業本部担当）
取締役 鈴木 雅幸

▽アドマネジメント本部長

嘱託

（デジタルマーケティン

グ事業本部長嘱託）
執行役員 勝部 静二

以 上

30

2023 年 3 月 3 日

株式会社ファースト リビング アシスタンス

株式会社ファースト リビング アシスタンスは、以下の通り、機構改革および役員の人事異動を決定しました

のでお知らせいたします。

▼機構改革（2023 年 4 月 1 日付）

・運営管理部と営業開発部を廃止し、第一事業部および第二事業部を新設する

▼役員人事

（発令日：2023 年 3 月 31 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （取締役）  本宮 孝明

▽退任 （取締役）  石川 陽一郎

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

（※候補）
  関根 浩

▽取締役

（※候補）
  小林 哲司

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

31

2023年 3月 3日

ZEN PLAZA CO.,LTD.

ZEN PLAZA CO.,LTD.は、以下の通り、役員の人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令予定：2023 年 4月下旬）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （会長）  緒方 敦

▽退任 （監査役）  平石 浩介

（発令予定：2023 年 4月下旬）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽会長

（※候補）
  高橋 澄人

▽監査役

（※候補）
  加藤 哲也

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

32

2023年 3月 3日

NOMURA REAL ESTATE ASIA PTE.LTD.

NOMURA REAL ESTATE ASIA PTE.LTD.は、以下の通り、役員の人事異動を決定しましたので

お知らせいたします。

▼役員人事

（発令予定：2023 年 4月下旬）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （取締役）  緒方 敦

▽退任 （取締役）  大川 晋平

▽退任 （取締役）  山内 政人

（発令予定：2023 年 4月下旬）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

（※候補）
  高橋 澄人

▽取締役

（※候補）
  宇田川 知康

▽取締役

（※候補）
  金山 雄一

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

33

2023 年 3 月 3 日

NOMURA REAL ESTATE HONG KONG LIMITED

NOMURA REAL ESTATE HONG KONG LIMITED は、以下の通り、役員の人事異動を決定しま

したのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2023 年 3 月 31 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （取締役）  山田 譲二

▽退任 （取締役）  大塚 仁一

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

（※候補）
  平石 浩介

▽取締役

（※候補）
  徳丸 隆彦

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

34

2023 年 3 月 3 日

NOMURA REAL ESTATE VIETNAM CO.,LTD

NOMURA REAL ESTATE VIETNAM CO.,LTD は、以下の通り、役員の人事異動を決定しましたの

でお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2023 年 3 月 31 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （監査役）  山内 政人

（発令日：2023 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽監査役

（※候補）
  山田 譲二

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

以 上

35

2023年 3月 3日

野村房地産諮詢(上海)有限公司

野村房地産諮詢(上海)有限公司は、以下の通り、役員の人事異動を決定しましたのでお知らせいたしま

す。

▼役員人事

（発令日：2023年 3月 31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任 （董事）  山内 政人

▽退任 （監事）  山田 譲二

（発令日：2023年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽董事   山田 譲二

▽監事   平石 浩介

以 上

36

野村不動産ホールディングス株式会社　組織機構図

予算委員会

経営企画部

経営会議

グループ監査部

監
査
等
委
員
会

監
査
業
務
室

サステナビリティ推進部

資産戦略委員会

指
名
報
酬
諮
問
委
員
会

リスクマネジメント

委員会

財務部

サステナビリティ委員会

会
長

DX戦略委員会

ウェルネス・D＆I

推進委員会

取
締
役
会

社
長

資金部

グループ人事部

グループ人材開発部

グループオフィス戦略室

2023年4月1日時点

秘書室

グループ法務

コンプライアンス部

DX・イノベーション推進部

グループ総務部

コーポレート

コミュニケーション部

ICTマネジメント部

37

野村不動産株式会社　組織機構図

ICTマネジメント部

住宅営業部

神奈川住宅営業部

DX・イノベーション推進部

法務コンプライアンス部

リレーション推進部 エリアマネジメント部

運用管理部 野村ホームサービス部

建築企画部 業務推進部

事業創発本部

事業企画部 企画推進部 中野プロジェクト推進部

開発企画本部

企画室

プロジェクト開発一部 プロジェクト開発二部 プロジェクト開発三部 マンション建替推進部

総務部
海外事業本部

秘書室
企画室

海外事業一部 海外事業二部

ホテル事業部 建築部

芝浦プロジェクト本部

芝浦プロジェクト企画部 芝浦プロジェクト推進部 芝浦プロジェクト事業部 ビルディング営業部

都市開発事業部

都市開発第二事業本部

ビルディング事業三部

ビルディング営業一部 ビルディング営業二部 建築部

監査部

監
査
役

監
査
業
務
室

サステナビリティ推進部

開発部 商業事業部 物流事業部

ビルディング事業一部 ビルディング事業二部

技術管理部

ビルディング事業四部

審査委員会

取
締
役
会

会
長

社
長

人材開発部
開発部

リスク委員会

資金部 都市開発第一事業本部
DX戦略委員会

ウェルネス・D＆I

推進委員会
人事部 企画室 業務部

コーポレート

コミュニケーション部

事業推進三部 神奈川事業推進部

人材戦略委員会

財務部 住宅営業一部 住宅営業二部 住宅営業三部 戸建営業部

事業開発四部 神奈川事業部 戸建事業部
経営会議

予算委員会 オフィス戦略室 賃貸住宅事業部 シニア事業部 事業推進一部 事業推進二部

経営企画部

品質管理部 カスタマーサービス部 インテリア事業部

事業開発一部 事業開発二部 事業開発三部

住宅カスタマーサービス部 住宅事業開発部 住宅事業推進部 住宅営業部 住宅事業部 住宅事業部事業連携推進部 商品戦略部 営業推進部 カスタマーリレーション推進部 契約営業部 開発企画部

2023年4月1日時点

西日本支社

企画室

名古屋支店 仙台支店

住宅事業本部

企画室 業務部 DX推進部 住宅業務部

38

	01・02_HD・NRE【0303】
	03_AM【0303②】
	04_SL【0303②】
	05_PT【0301③】
	06_L&S【0228】
	07_YBP【0228】
	08_COM【0228】
	09_WN【0303】
	10_HTL【0228】
	11_AMS【0228】
	12_PX【0303】
	13_FLA【0302】
	14_ZEN【0301】
	15_NREA【0301】
	16_NREH
	17_NREV
	18_NRES【0301】
	30_HD新組織機構図
	31_NRE新組織機構図